
 
 

12 ноября 2011 года 
 

 

 
 

№ 114 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется 

бесплатно 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 ноября 2011 года       № 681 
г. Цивильск 

 
О включении в Реестр учета многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно 
 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в 

Чувашской Республике», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.04.2011 г. № 124 «О мерах по реализации Закона Чувашской 
Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»», Порядком регулирующим учет многодетных семей, 
имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Цивильского района, 
утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 15.04.2011 г. № 07-02, на основании заявлений граждан 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить в Реестр учета многодетных семей Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики, имеющих право 
на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно многодетные семьи: 
- Ивановой Ольги Петровны, проживающей по адресу: г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 26, кв. 1, под порядковым номером 19; 
- Ивановой Ирины Валерьевны, проживающей по адресу: г. Цивильск, ул. Никитина, д. 8, кв. 23, под порядковым номером 20; 
- Кузьмина Сергея Петровича, проживающего по адресу: г. Цивильск, ул. Кирова, д. 22, под порядковым номером 21; 
- Любимовой Татьяны Анатольевны, проживающей по адресу: г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 3, кв. 65, под порядковым номером 22. 

2. Включить в Реестр учета многодетных семей Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики, имеющих право 
на предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства в собственность бесплатно многодетную семью: 
- Сергеевой Светланы Ивановны, проживающей по адресу: г. Цивильск, ул. Садовая, д. 1, под порядковым номером 18. 

3. Включить в Реестр учета многодетных семей Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, 
имеющих право на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно многодетную семью: 
- Гурьева Владимира Гурьевича, проживающего по адресу: Цивильский район, д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, д. 7, кв. 5, под порядковым 
номером 3. 
 
И.о. главы администрации  
Цивильского района        Д.Г. Николаев 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 ноября  2011 года     № 684 
г. Цивильск 

 
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 11.10.2011 №627 «Об образовании избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации  шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории 
Цивильского района» 

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 13, 14 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации», статьей 17 Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики», на основании решения 
Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 28.09.2011 № 10/87-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на 
территории Чувашской Республики в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года», по согласованию с Цивильской 
территориальной избирательной комиссией, на основании данных о количестве избирателей, зарегистрированных на территории Цивильского  района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Цивильского района от 11.10.2011 №627 «Об образовании избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  



             12 ноября, суббота                                                                                                                                                                       Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 114                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
2 
шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории Цивильского района» 
изложив следующие позиции приложения в новой редакции: 

 позицию «Вурумсютский избирательный участок № 900» изложить в следующей редакции: «Вурумсютский избирательный участок № 900 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: сельский дом культуры д. Вурумсют, тел. 37-38-60 
Границы избирательного участка: деревни Вурмеры, Вурумсют, Елюй, Сюткасы, Тожможары.»; 

 позицию «Тюрарский избирательный участок № 909» изложить в следующей редакции: «Тюрарский избирательный участок № 909 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: сельский клуб д. Тюрары,  тел. 37-41-02 
Границы избирательного участка: деревни Тюрары, Вторые Тюрары.». 
 
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Цивильскую территориальную 

избирательную комиссию. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цивильский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации района Васильева Виталия Юрьевича.  

 
И.о. главы администрации 
Цивильского района                                                                                                 Д.Г.Николаев 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07 ноября  2011 года     № 712 

г. Цивильск 
 
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 11.10.2011 №627 «Об образовании избирательных участков для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации  шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории 
Цивильского района» 

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 13, 14 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации», статьей 17 Закона Чувашской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики», на основании решения 
Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 28.09.2011 № 10/87-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на 
территории Чувашской Республики в период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года», по согласованию с Цивильской 
территориальной избирательной комиссией, на основании данных о количестве избирателей, зарегистрированных на территории Цивильского  района   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Цивильского района от 11.10.2011 №627 «Об образовании избирательных участков для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  
шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на территории Цивильского района» 
изложив следующие позиции приложения в новой редакции: 

 позицию «Орбашский избирательный участок № 896» изложить в следующей редакции: «Орбашский избирательный участок № 896 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 2-ой этаж ЦСДК  д. Вторые Вурманкасы, тел. 66-2-55 
Границы избирательного участка: деревни Орбаши, Красная Горка.». 
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Цивильскую территориальную 

избирательную комиссию. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Цивильский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации района Васильева Виталия Юрьевича.  

 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                                              Ю.М.Николаев 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07 ноября 2011 года       № 713 
г. Цивильск 

 
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 19.09.2011 г. № 556 «Об утверждении распределения 

федеральных средств бюджетам сельских и городского поселений Цивильского района в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» в 2011 году» 
 
В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в 2011 году 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района от 19.09.2011 г. № 556 «Об утверждении распределения федеральных 
средств бюджетам сельских и городского поселений Цивильского района в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» в 2011 году», утвердив следующее перераспределение средств федерального бюджета бюджетам сельских и 
городского поселений Цивильского района в целях предоставления социальных выплат в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» в 2011 году: 

Наименование поселения Первоначальное распределение федеральных средства, 
руб. 

Перераспределение, руб. ИТОГО 

Булдеевское 130005 +43335 173340 
Второвурманкасинское 346680 0 346680 
Игорварское 173340 0 173340 
Малоянгорчинское 173340 0 173340 
Опытное 101115 0 101115 
Рындинское 303345 0 303345 
Таушкасинское 303345 0 303345 
Чурачикское 130005 0 130005 
Цивильское городское 1666605 -43335 1623270 

ИТОГО 3327780 0 3327780 
 
Глава администрации  
Цивильского района                                                                                       Ю.М. Николаев 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             12 ноября, суббота 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 114 
 

3 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
9 ноября  2011 года     № 714 

г. Цивильск 
 

О проведении второго этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Цивильского района 
 

В целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского 
потребления, организации работы по приему оперативной информации (телефоны доверия), консультации и оказания квалифицированной помощи в 
вопросах лечения и реабилитации наркозависимых 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести с 10 по 18 ноября 2011 года второй этап Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории 

Цивильского района. 
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению второго этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют 

смертью» на территории Цивильского района.  
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, заместителя председателя 

Антинаркотической комиссии Цивильского района С.Л. Михайлову.  
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                               Ю.М. Николаев 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением главы  

администрации Цивильского района 
от 09.11.2011 № 714 

План мероприятий  
по проведению второго этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» с 10 по 18 ноября 2011 года 

на территории Цивильского района 
 

№ п/п Наименование  
мероприятия 

Дата прове-
дения 

Время 
проведения 

Место проведения Ответственный за исполнение 

1 2 3 4 5 6 
1 Тематические беседы на родительских собраниях 

«Профилактика наркотической зависимости» 
01.11 17.00 Образовательные учреждения Классные руководители  

1-11-ых классов 
2 Видеолекторий «Наркотики – билет в один конец» 01.11 

 
 
 

13.00 
 

МБУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Дмитриева А.Ф. 
 

3 Тематическая программа  «Стиль жизни - здоровье» 05.11 11.00 МБУК «Районное социально-досуговое 
объединение» 

Туменко И.С. 

4 Конкурсно - игровая программа «В здоровом теле здоровый 
дух» 

05.11 20.00 МБУК «Районное социально-досуговое 
объединение» 

Туменко И.С. 

5 Создание баннеров «Сообщи, где торгуют смертью» на сайтах 
образовательных учреждений района 

07.11-09.11 - Образовательные учреждения района Руководители образовательных 
учреждений* 

6 Подготовка буклетов «Я выбираю жизнь», «Беда на острие 
иглы» 

08.11 10.00 Тувсинская библиотека Данилов В.П.* 

7 Оформление информационных стендов «Сообщи, где торгуют 
смертью»  

 - Учреждения культуры, образования, 
администрации поселений района 

Руководители учреждений культуры*, 
образования*, главы поселений* 

8 Выпуск информационных листов с телефоном доверия 08.11-18.11 - Образовательные учреждения Старшие вожатые*, Зам. директоров ОУ 
по ВР* 

9 Информационный час «Что мешает быть здоровым» 09.11 11.00 
 

МБУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Дмитриева А.Ф. 

10 Час – предостережение «Имя беды – наркотик» 10.11 13.00 
 

МБУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Дмитриева А.Ф. 

11 Классный час «Пагубные привычки» 
 

10.11 13.00 Имбюртская библиотека Крюшникова Л.Г.* 

12 Освещение проводимых мероприятий на сайтах 
образовательных учреждений, администраций поселений и 
администрации района; в школьных газетах и в районной 
газете «Цивильский вестник» 

10.11-18.11 - - Руководители образовательных 
учреждений*, главы поселений* 

13 Интернет-уроки антинаркотической направленности «Имею 
право знать»  

10.11-18.11 13.30-15.15 Образовательные учреждения Классные руководители  
1-11-ых классов* 

14 Вовлечение учащихся школ в добровольческую деятельность 
по пропаганде ЗОЖ 

10.11-18.11  Образовательные учреждения Зам. директора по ВР* 
 

15 Профилактические тренинги волонтёрских команд  «Мы 
выбираем здоровый образ жизни» 

10.11-18.11 13.30-15.15 Образовательные учреждения Зам. директора по ВР* 
 

16 Видеосеанс «Территория безопасности» для учащихся 5-11-ых 
классов 

10.11-18.11 13.30-15.15 Образовательные учреждения Старшие вожатые*, Зам. директоров ОУ 
по ВР* 

17 Школьная спартакиада «Олимпийские старты» 10.11-18.11 13.30-15.15 Образовательные учреждения Учителя физкультуры* 
 

18 Тематическая полка «Употребляешь «дурь»- вся жизнь 
сплошная хмурь»  

10.11 - 18.11 - Второвурманкасинская библиотека Андреева В.Л.* 

19 Книжная выставка «Алкоголь, наркотики, никотин – наши 
враги номер один» 

10.11-18.11 11.00 Библиотека п. Опытный Пыренкова Е.И.*, Баннова Л.А.* 

20 Конкурс рисунков «Зачем я живу?» 10.11-18.11 - Михайловская библиотека Петрова Н.Н.* 
21 Познавательно – игровая программа «Ребята -здоровята» 10.11 13.30 Цивильская СОШ №1 Туменко И.С.* 
22 Тематический вечер «Молодежь за здоровый образ жизни» 10.11 12.00 Первосеменовский СДК Андреев М.И.* 
23 Познавательная викторина «Пристрастия, уносящие жизнь» 11.11 11.00 МБОУ «Конарская СОШ» Диомидова А.В.* 
24 Просмотр и обсуждение фильма – сценического 

представления «О здоровом образе жизни» 
11.11 16.00 Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 

25 Выставка – викторина «У беды есть имя» 12.11 11.00 Первосеменовская библиотека Родионова Н.Н.* 
26 Познавательный час для родителей «Думаете вас это не 

касается? А вы проверьте!» с раздачей памятки «По каким 
признакам можно вычислить наркомана» 

12.11 14.00 Библиотека п. Опытный Пыренкова Е.И.*, Баннова Л.А.* 

27 Зональный республиканский смотр – конкурс коллективов 
бального и эстрадного танца «Движение и вдохновение» 

12.11 11.00 МБУК «Районное социально-досуговое 
объединение» 

Туменко И.С.* 

28 Тематическая дискотека «Наркотикам - НЕТ!» 12.11 20.00 Михайловский сельский клуб Архипова З.И.* 
29 Тематическая дискотека «Стиль жизни» 12.11 20.00 МБУК «Районное социально-досуговое 

объединение» 
Туменко И.С. 

30 Тематический вечер для молодежи «Берегись белой тучи» 12.11 20.00 Медикасинский культурно-досуговый 
центр 

Владимирова В.И.* 

31 Электронная презентация «Причина одна, последствий много» 14.11 14.00 Михайловская библиотека Петрова Н.Н.* 
32 Час откровенного разговора «Дороги, ведущие вниз» 14.11 11.00 Поваркасинская библиотека Николаева А.В.* 
33 День информации «Мы мечтаем о жизни без вредных 

привычек» 
15.11 13.00 Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 



             12 ноября, суббота                                                                                                                                                                       Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 114                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
4 

34 Конференция  с известными спортсменами Цивильской СОШ 
№1 «Выбери спорт – стань собой» 

15.11 13.30 Цивильская СОШ №1 Зам. директора по ВР 
Шефер М.А.* 

 
35 Час откровенного разговора «Храни себя от бед пока их нет». 15.11 14.30 Второвурманкасинская библиотека Андреева В.Л.*, Егорова Л.Г.* 
36 Концертная программа «Сплетем венок из дивных песен» 15.11 14.00 Школа-интернат №1 Туменко И.С. 
37 Развлекательно тематическая программа «Единая Россия – 

Здоровая нация». 
15.11 14.00 РГОУ «Цивильский аграрно-

технологический техникум» 
Туменко И.С. 

38 Турнир по настольному теннису среди молодежи 15.11 18.30 Михайловский сельский клуб Архипова З.И.* 
39 Сценическое представление «О здоровом образе жизни» 16.11 10.00 Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 
40 Спортивно-профилактическая игра для детей «Мое здоровье – 

здоровье будущего поколения» 
17.11 15.00 Медикасинский культурно-досуговый 

центр 
Владимирова В.И.* 

41 Просмотр фильма наркомании «В плену соблазнов» 17.11 15.00 Библиотека п. Опытный Пыренкова Е.И.*, Баннова Л.А.* 
42 Беседа о вреде наркотиков с приглашением фельдшера 

Михайловского ФАП «Наркотики - деградация-смерть!» 
17.11 15.00 Михайловский сельский клуб Захарова Г.И.* 

 
43 Беседа «Наркомания – смерть при жизни» 17.11 16.00 Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 
44 Вечер вопросов и ответов «Проблема наркомании – общая 

проблема» 
 

18.11 15.00 Рындинская библиотека Фомина Л.Ю.* 

45 Вечер отдыха вредным привычкам скажем «нет» 18.11 20.00 МБУК «Районное социально-досуговое 
объединение» 

Туменко И.С. 

46 Театрализованное представление «Дым - уносящий здоровье» 18.11 15.00 Вурманкасинский ЦСДК Гаврилова Э.М.* 
47 Вечер вопросов и ответов «Молодые выдирают жизнь» 19.11 18.00 Рындинский СДК Спиридонова М.П.* 
48 Дискотека-акция «Мы – против наркотиков!» 19.11 20.00 Конарский СДК Сидирякова Л.В.* 
49 Час размышление «Что в юности посеешь, то в зрелости 

пожнешь» 
21.11 

 
13.00 

 
МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотека» 
Дмитриева А.Ф. 

50 Анкетирование школьников МБОУ «Конарская СОШ» «Я 
отрекаюсь» 

26.11 20.00 Конарский СДК Сидирякова Л.В.* 

51 Беседа – диалог «Табачное зелье – ваш враг » 28.11 
 

11.00 
 

МБУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Дмитриева А.Ф. 

52 Обзор журнала «Физкультура и спорт» «Со спортом дружить 
– здоровым быть» 

29.11 
 

13.00 МБУК «Межпоселенческая центральная 
библиотека» 

Дмитриева А.Ф. 

53 Выставка -размышление «Молодежь в зоне риска» ноябрь 10.00 Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 
54 Выставка-предостережение «10 признаков надвигающейся 

опасности» 
ноябрь - Тувсинская библиотека Терентьева В.В.* 

55 Выставка-предостережение «Дорога в никуда» ноябрь - Булдеевская библиотека Титова Н.Н.*  
56 Выставка-размышление «Спаси себя сам (о вреде 

наркотиков)» 
ноябрь - Михайловская библиотека Петрова Н.Н.* 

57 Выставка-обзор «Новое поколение на игле – будущее во 
мгле!» 

ноябрь - Конарская библиотека Диомидова А.В.* 

58 Цикл мероприятий «За и Против: все о наркомании» ноябрь - Малоянгорчинская библиотека Иванова А.Д.* 
* мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09 ноября  2011 года       № 715 

г. Цивильск 
 
О внесении изменений в  постановление администрации Цивильского района от 27 октября 2011 г. № 666  «О составе антитеррористической 
комиссии Цивильского  района» 
 

Внести изменения в  постановление главы администрации Цивильского района от 27 октября 2011 г. № 666 «О составе антитеррористической 
комиссии Цивильского района», изложив в следующей редакции: 

п.1. «Утвердить состав антитеррористической комиссии Цивильского  района: 
Николаев Ю.М. –  Глава администрации Цивильского района – председатель антитеррористической комиссии; 
Ипатьев А.В. – начальник ОУФСБ РФ по Чувашской Республике в г.Цивильск – заместитель председателя комиссии (по согласованию); 
Петров С.В. – начальник штаба МО МВД России «Цивильский» - секретарь антитеррористической комиссии (по согласованию); 
Члены комиссии: 
Егоров Ю.Н. – начальник МО МВД России «Цивильский» (по согласованию); 
Буклаков В.В. – начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Цивильскому и Красноармейскому районам (по согласованию); 
Панфилов А.Н. – заведующий сектором ГО и ЧС администрации Цивильского района 
Зуев О.В. – начальник ОНД по Цивильскому району Управления надзорной деятельности ГУ  МЧС России по Чувашской Республике (по 

согласованию);  
Павлов Г.Н. – старший специалист 2-го разряда сектора ГО и ЧС администрации Цивильского района». 
 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                      Ю.М. Николаев 
 
 
 
 
 
 
 

 Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и 

издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, 

д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 12.11.2011 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


